
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-42700226-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el Expediente N° EX-2019-42700226-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional 
de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO;

Que por las presentes actuaciones la firma ECONOR S.A. con RNE N° 020035254, solicita la inscripción del 
producto denominado Desengrasante alcalino uso en industria alimenticia, Marca FR-1250, bajo la categoría de 
Venta Profesional, en los términos de las Resoluciones (ex MSyAS) 708/98 y 709/98.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa vigente.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud ha tomado la intervención de 
su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE MEDICAMENTOS, 
ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Inscríbese ante el Registro Nacional de Productos de Uso Doméstico (RNPUD) de la 
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), el producto de venta 
profesional denominado Desengrasante alcalino uso en industria alimenticia, Marca FR-1250, de acuerdo con lo 
solicitado por la firma ECONOR S.A. con Registro Nacional de Establecimiento (RNE) Nº020035254, cuyos 



datos identificatorios característicos se detallan en el Certificado de RNPUD Nº0250010, que consta en IF-2021-
48047671-APN-DVPS#ANMAT.

ARTICULO 2°.- Autorízase el rótulo que consta en IF-2021-48047685-APN-DVPS#ANMAT, debiendo 
adecuarse en un todo en lo relativo a textos, tamaño de caracteres y ubicación de las leyendas a lo establecido por 
las Disposiciones ANMAT Nº2013/2010 y Nº7292/1998.

ARTICULO 3°.- Autorízase la composición centesimal que consta en IF-2021-48047688-APN-DVPS#ANMAT.

ARTICULO 4º.- En el rótulo autorizado deberá figurar: RNPUD Nº0250010. ARTICULO 5°.- La vigencia del 
certificado mencionado en el artículo 1º será por el término de 5 (cinco) años a partir de la fecha de emisión de la 
presente disposición.

ARTICULO 6°.- Regístrese. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines que 
corresponda. Por Mesa de Entradas notifíquese al interesado, haciéndole entrega de la presente Disposición, del 
certificado mencionado en el artículo 1°, del rótulo autorizado y de la composición centesimal aprobada. 
Cumplido, archívese.  

EX-2019-42700226-APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2021.07.01 22:48:11 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.07.01 22:48:14 -03:00 
 



República Argentina 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Calidad en Salud 
ANMAT 

Certificado de Inscripción Nacional de 
Producto Domisanitario 

0250010

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que 
se autoriza el producto domisanitario con los siguientes datos identificatorios característicos:

1. Denominación: DESENGRASANTE ALCALINO USO EN INDUSTRIA ALIMENTICIA

2. Marca: FR-1250

3. Origen: ARGENTINA

4. Principios Activos: HIDROXIDO DE SODIO 3 % y COADYUVANTES

5. Forma de Presentación: LÍQUIDO EN BIDÓN PLÁSTICO DE CONTENIDOS NETOS 5, 
20 Y 30 LITROS Y EN TAMBOR PLÁSTICO DE CONTENIDO 
NETO 200 LITROS

6. Venta: VENTA INDUSTRIAL / PROFESIONAL

7. Titular del Producto: ECONOR S.A.

8. Domiciliado en: JAUREGUI 1735/37  - ITUZAINGO  - BUENOS 
AIRES

9. Establecimiento TITULAR: RNE Nº : 020035254

10. Inscripción Aprobada por la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para 
la Salud
    Según Expediente Nro.: EX-2019-42700226-APN-DGA#ANMAT.

La vigencia del certificado será por el término de 5 (cinco) años a partir de la fecha consignada en la 
disposición de autorización.



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Certificado EX-2019-42700226-APN-DGA#ANMAT

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.05.29 01:41:20 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.05.29 01:41:21 -03:00 
 





 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Rótulo EX-2019-42700226-APN-DGA#ANMAT

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.05.29 01:41:49 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.05.29 01:41:50 -03:00 
 



FOLIO

o

N,IINISTEITI()
I)Fl SALt.'l)

§OT,ICITT]D DE INSCRIPCION NACIONAL DE PRODUCTO
DOMISANITARIO

. COMPOSICION CENTESIMAL

Numero CAS Nontbre quimico \ombre genérico % (P/P)
7732-18-s ACUA DESMINERALIZADA

ULIRAFILTRADA
ACt]A I'RATADA 94.t9

1310-73-2 HIDROXIDO DE SODIO SODA CAUSTICA 3.00
50-70-4 D-SORBtIOL 709.i, SORBT'IOL SOLUCION 7O% i.s0

CLI.,CONATO DI- SODIO (;T,I]CONATO DE SODIO 0.7 5

LAI.]RIL ETER SULFATO DE
soDto 700,0

0.3 3

Al.úu I t.(_)Por.tcLUCoslDo 0.23

, C,TITACTERIS'I'¡ C'AS FISICOOT]IMICAS DEL PRODUCTO
DII\stDAD (r0.(')' l.ujo A t.060

PH (20oC) - ll A 13

COLOR: AMBAR

()1,(lltr ( /\RA( ll lll\ T l( (r

o

DÉSE A LA
EN ESTE FO
JURADA.

ALIDAD DE, LOS DATOS VOL OS
LARIO CARACTER DE DECLA N

GU RVtS!c)
S.A.

lr0on¡ero tco
150

Firma del Director Técn¡co/
Profes¡onal responsable

(de ser exig¡bte)

CUS
E

o.\/lolo
o

NTE

U¡tr

Firma y aclarac¡ón
T¡tular, Representante Legal

o Apoderado

b

¡

5r7-07- I

68891-38-:i LAL]RIt ETER SULFA'|O I)E SODIO
700,:

(;85 r 5-73- 1
POt.l(il IlcoslDo

I

L



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: Composición EX-2019-42700226-APN-DGA#ANMAT

 

Composición  EX-2019-42700226-APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.05.29 01:42:22 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.05.29 01:42:22 -03:00 
 


	fecha: Jueves 1 de Julio de 2021
	numero_documento: DI-2021-4789-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2021-48047671-APN-DVPS#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 123
	Numero_9: IF-2019-43087045-APN-DGA#ANMAT


